
PÁTEK 15. KVĚTNA - LÉKAŘI

Program kongresu

8.30-8.50 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
■ prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. - prezident kongresu
■ prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. - děkan LF UR Olomouc
■ doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. - ředitel FN Olomouc

+ křest knihy Variabilita EKG nálezů ve vnitřním lékařství a pediatrii

8.50-9.10 MŮJ ŽIVOT S DIABETEM - MUDr. Jitřenka Venháčová (plenární přednáška)

9.10-10.20 PSYCHIATRIE
Garantka MUDr. Iva Dudová, Ph.D.
■ Efektivní screening - klíč к časné diagnóze poruch autistického spektra - Dudová I.

■ Co nám prozradí psychologické vyšetření - Mohaplová M.
■ Psychické aspekty chronického onemocnění dětí - Jelenové D., Mihál V„ Praško J., Ocisková M., Hunková M., Karáskové E„ 

Kolářová J., Vydra D.

10.20-10.40 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

10.40- 11.40 INFEKTOLOGIE 1
Garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
■ Odlišná či alternativní očkovací schémata - Váchalová J.
■ Uzlinový syndrom u dětí a vztah к infekčním nemocem - Sirůček P.

■ Virová hepatitída E u dětí? - Sedláček D.

11.40- 12.40 INFEKTOLOGIE 2 - INTERAKTIVNÍ PŘEDNÁŠKA
■ Infekce a jejich léčba - zeptejte se, co vás zajímá - Blechová Z., Adámková V.

12.40- 13.40 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.40-15.00 PŘEHLÉDNUTÉ DIAGNÓZY V PEDIATRICKÉ PÉČI 
Garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
■ Když dva dělají totéž, není to totéž - Mihál V, Klásková E.
■ Žádný učený z nebe nespadl - Zapletalová J., Michálková K., Karáskové E., Losová B.
* Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne - Klásková E., Číhalík Č., Potěšil J., Celková M.

■ Jablko nepadne daleko od stromu - Pospíšilová D., Divoká M., Divoký V.

■ Není astma jako astma - Křeslová M., Jehlička P., Huml M., Simůnková P., Vondráková R., Sýkora J.

15.00-15.10 PŘESTÁVKA

15.10- 16.10 Novinky a aktuality v pediatrii
■ Poruchy kožní bariéry a nové přístupy v řešení - Krupka M.

■ Fabryho choroba - Goláň L.
■ Anafylaxe, co o ní nevíme - Žiaková D.

■ Mukopolysacharidóza typ II - Hunterův syndrom - Magner M.

16.10- 16.30 FIREMNÍ sympozium naděje

■ Možnosti bylinné léčby a gemmoterapie v prevenci civilizačních onemocnění - Podhorná J.

16.30-16.50 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

16.50-18.20 NOVOROZENECKÝ SCREENING
Garant doc. MUDr. Felix Votava, Ph.D.
* Přehled systému NS v ČR a úloha PLDD - Votava F.
■ Dědičné poruchy metabolizmu detekovatelné NS (klinický význam) a rozšíření NS - Kožich V.

■ Endokrinní onemocnění detekovatelná NS (klinický význam) - Taji E.
■ Cystická fibróza, klinický význam včasného záchytu pomocí NS - Skalická V.

■ TREC/KREC - NS vrozených poruch imunity - Thon V.
XXXII. dny praktické a nemocniční pediatrie | 15.-16.5.2015



Program kongresu

PATEK 15. KVĚTNA - SESTRY

8.50- 10.30 ŽIVOT DÍTĚTE S CHRONICKÝM ONEMOCNĚNÍM
Garantka Mgr. Světlana Kašubová
■ Diagnóza hemofílie a co dál? - Kašubová S.
■ Pooperační komplikace u dítěte s Crohnovou chorobou - Kameníčková 1, Vydra D.
■ Zlepšení kvality života dítěte s inzulínovou pumpou - Havlasová R.

* O Matyášovi, který se neměl narodit - Zacpálková E„ Málková K., Hirschfeldová K„ Zapletalová J.
■ Souvislost kvality života chronicky nemocných dětí s kvalitou života rodičů a rodinným fungováním - Sikorová L.

10.30- 10.50 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

10.50- 12.30 ÚRAZY V DĚTSKÉM VĚKU
Garantka Mgr. Jana Kameníčková
■ Tonutí a utonutí - Brixelová L, Dvořáková M.
■ Prevence pádů hospitalizovaných dětí - Hanousková T.
■ Spektrum dopravních úrazů u dětí hospitalizovaných na jednotce intenzivní péče FNOL v období 2010-2015 -

Orságová K.
■ Uštknutí zmijí obecnou - Dédochová H.
■ Důležitost výživy dětí v intenzivní péči - Kameníčková J.

12.30- 13.30 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.30- 15.10 NOVINKY V NEONATOLOGICKÉ PÉČI
Garantka Bc. Jana Romanová
■ Proces adaptace klinického doporučeného postupu v péči o kůži novorozenců - Fendrychová J.
■ Podpora kojení, klokánkování, bonding - zkušenosti z praxe - Čapková E.
■ Vývojová péče na novorozenecké JIRP FNOL - Sibravová V.
■ Screening kritických vrozených srdečních vad - Navrátilová A., Kantor L, Muchová M.

15.10-15.30 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

15.30- 17.10 NEMOC Z POHLEDU RODIČE A DÍTĚTE
Garantka Eva Hůlková
■ Longitudální studie kvality života během léčby leukemie u dvou dětí ve věku tří let - Hůlková E., Medková P.
■ Chlapec, který čekal na zelenou... - Medková P.
■ Kvalita života nemocných s Diamond Blackfan Anemy - Křivová E.
■ Jak jednat s problematickými lidmi - agresivní, nepřátelský, útočný jedinec - Odehnalová V.

od 20.00 hod. Společenský večer s rautem
a zábavným programem v historickém stylu

■ místo konání: Fort Křelov - restaurace Citadela 
(Křelov-Bruchotín)

■ odjezd autobusů od Clarion Congress Hotelu v 19.30

■ vstupné 350 Kč

15.-16. 5. 2015 I XXXII. dny praktické a nemocniční pediatrie



Program kongresu

SOBOTA 16. KVĚTNA - LÉKAŘI
8.30- 10.00 NOVOROZENÉ DÍTĚ V PÉČI PEDIATRA

Garant MUDr. Jan Hálek
■ Problematika předčasného propuštění novorozence do domácí péče - Kantor L.
■ Výživa nedonošeného novorozence po propuštění a nutriční sledování - Burianová I.
■ Očkování nedonošených dětí - Dražan D.

10.00-10.30 VARIA
■ Dítě s postižením v ordinaci pediatra - a co dál? Ježková J.
■ Prořezávání dentice, stomatitida a úloha zklidňujících gelů - Gregora M.

10.30- 11.00 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

11.00-11.30 SYMPOZIUM NUTRICIA
■ Má výživa matky vliv na zdraví kojence? - Bronský J.
■ Nové přístupy - Jiroušková E., Vojkůvka P.

11.30-12.15 SYMPOZIUM SANDOZ - ZÁKLADY KLINICKÉ GENETIKY PRO LÉKAŘSKOU PRAXI
* Význam genetického vyšetření u pacientů s růstovou poruchou - Zapletalová J.
* Možnosti genetického vyšetření - Pruhová S.

■ Genetika v primární péči - Škvor J.

12.15-13.15 POCHYBENÍ V PRAXI, OPRAVENÉ DIAGNÓZY 
Garant prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc.
* Excelentní pomoc metabolomik - Doležel Z., Mráz I., Maňáková M., Stibůrková B.
■ Ach ta kolena - Seifertová J.
* Intususcepce jako komplikace adenovirové enteritidy u Bměsíčního chlapce - Kinkorová P.

■ Těžká oboustranná nedoslýchavost u dítěte s výbavnými otoakustickými emisemi - Jančatová D., Zeleník K., Formánek M., 
Komínek P.

13.15 - 13.25 VYLOSOVÁNÍ ANKETY SPOLEČNOSTI SOLEN A ZAKONČENÍ KONGRESU 

13.25 OBĚD

Pořadatel 
Prezident 
Programový výbor

Organizátor

Ohodnocení

SOLEN
MEDICAL EDUCATION

Lékařská fakulta UP v Olomouci, OS ČLK v Olomouci, Sdruženi Šance, společnost SOLEN 

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc., MUDr. Iva Dudová, Ph.D., MUDr. Jan Hálek,

Mgr. Světlana Kašubová, doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc., doc. MUDr. Felix Votava, Ph.D.

SOLEN, s. r. o., Lazecká 297/5!, 779 00 Olomouc

Kontaktní osoba: Mgr. Simona Elblová, 777 557413, elblova@solen.cz

Programové zajištění: Mgr. Eva Zemanová, 777 557 426, zemanova@solen.cz

Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK

ohodnocena 12 kredity pro lékaře a 8 kredity pro všeobecné sestry.

KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER, XXXII. DNY PRAKTICKÉ NEMOCNIČNÍ PEDIATRIE
Supplementum A Pediatrie pro praxi

Citačnízkratka: Pediatr, praxi 201S; 16(Suppl. A).

Grafické zpracování a sazba: Aneta Mikulíková, mikulikova@solen.cz

ISSN 1803-5892, ISBN 978-80-7471-102-2

mailto:elblova@solen.cz
mailto:zemanova@solen.cz
mailto:mikulikova@solen.cz

